1、投资者权益保护

公司严格遵照相关法律、法规，及时有效、真实准确地进行信息披露，确保所有股东与投资者以平等机会获取公司信息，

保障全体股东及投资者的合法权益。通过互动平台、电话、邮件等方式认真解答投资者疑问。

2、构建和谐的劳动关系

公司严格遵守国家《劳动法》、《劳动合同法》等法律法规，充分保障员工平等劳动、休息休假的合法权益，劳动合同

签订率100%；开展多种形式和方式的员工沟通，完善员工建议和诉求的反馈渠道，及时帮助员工疏导工作压力。

3、获得多项资质荣誉，塑造良好社会形象

2018年度公司获得荣誉如下：

深圳市今天国际物流技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

（1）公司成为第十六届深圳企业创新纪录自主创新领航企业；

（2）公司成为中国移动机器人（AGV）产业联盟副理事长单位；

（3）成为2018年物流技术装备推荐品牌；

（4）获得深圳知名品牌称号；

（5）成为深圳市智能制造产业促进会理事单位；

（6）荣获2018上市企业董事会治理十佳；

（7）成为2017-2018中国冷链产业金链奖十佳仓储设备供应商；

（8）成为2018中国锂电池辅助设备十大品牌；

（9）成为致敬改革开放40周年物流装备技术应用标杆示范项目；

（10）成为致敬改革开放40周年物流装备产业领先品牌；

（11）获得第7届LT中国物流技术奖创新产品奖；

（12）中车智能仓储系统项目获中国制造业优秀物流工程奖、物流装备技术应用标杆示范项目；

（13）成为 2018年中国物流系统集成知名品牌；

（14）成为深物联-联席会长单位；

（15）获得深物联-产业领航企业奖；

（16）获得2018中国物联产业领航与应用评选产业领航企业奖；

（17）获得CMMI-5证书。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，未来将积极参与精准扶贫工作。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司从事业务主要为软件和信息技术服务，不会造成环境污染。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

深圳市今天国际物流技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市今天国际物流技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,135,380 57.22% 0 0 70,508,304 -1,015,416 69,492,888 157,628,268 56.85%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 87,739,380 56.96% 0 0 70,191,504 -872,856 69,318,648 157,058,028 56.64%

其中：境内法人持股 4,757,040 3.09% 0 0 3,805,632 0 3,805,632 8,562,672 3.09%

   境内自然人持股 82,982,340 53.87% 0 0 66,385,872 -872,856 65,513,016 148,495,356 53.56%

4、外资持股 396,000 0.26% 0 0 316,800 -142,560 174,240 570,240 0.21%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 396,000 0.26% 0 0 316,800 -142,560 174,240 570,240 0.21%

二、无限售条件股份 65,894,220 42.78% 0 0 52,715,376 1,015,416 53,730,792 119,625,012 43.15%

1、人民币普通股 65,894,220 42.78% 0 0 52,715,376 1,015,416 53,730,792 119,625,012 43.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 154,029,600 100.00% 0 0 123,223,680 0 123,223,680 277,253,280 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据公司2017年年度利润分配预案，公司以截至2017年12月31日公司股本总数154,029,600股为基数，以资本公积金转增

股本，每10股转增8股，合计转增123,223,680股，本次资本公积金转增股本完成后，公司股本总数增至277,253,280股。公司

股本总数发生变动。

根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定，在权益分派方案实

施后，对限制性股票权益数量和首次授予价格进行相应调整，调整后首次授予限制性股票数量为5,093,280股，预留授予限制

性股票数量为972,000股，首次授予限制性股票的授予价格亦进行了调整。公司限制性股票数量发生变动。

深圳市今天国际物流技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

根据公司《2017年限制性股票激励计划（草案）》，限制性股票激励计划第一个解除限售期为自首次授予日起12个月后

的首个交易日起至首次授予日起24个月内最后一个交易日止，解除限售数量为获授限制性股票总数的20%，公司于2018年5

月10日召开的第三届董事会第十三次会议，董事会审议通过了《关于公司2017年限制性股票激励计划首次授予第一个限售期

可解除限售的议案》，董事会认为公司2017年限制性股票激励计划首次授予部分，除1名员工离职不满足解锁条件外，其余